

# Porucznik Adam Sienkiewicz odszedł na Wieczną Wartę

W niedzielę rano w Dzień Zaduszny został potrącony przez samochód w Ciechocinku, Adam Sienkiewicz - współpracownik parafii w Ciechocinku. Zmarł po przewiezieniu do szpitala we Włocławku. Uroczystości pogrzebowe odbyły się w środę, 5 listopada z udziałem tłumu wiernych.

W roku ubiegłym Adam Sienkiewicz obchodził jubileusz 80-lecia „Służby Ołtarza”. Powszechnie była znana jego gorliwość w wykonywaniu zaszczytnej funkcji ministranta i oddania Panu Bogu. Był obecny na każdej Mszy Świętej sprawowanej w Ciechocinku, a swym przykładem i radą służył wielu pokoleniom ministrantów. Od 1987 r. należał do Apostolatu Maryjnego i od 1990 r. pełnił funkcję Diecezjalnego Moderators Apostolatu Maryjnego - do 2004 r., gdy ze względu na chorobę gardła nie mógł mówić, pełnił funkcję Honorowego Moderators. Przedtem założył wiele kół Apostolatu i to również poza Diecezją Włocławską. Wygłosił setki pogadanek na temat „Cudownego Medalika” i rozdał też ich tysiące. 8 listopada 2007 r. został odznaczony przez Ks. Biskupa Wiesława Alojzego Meringa, Ordynariusza Diecezji Włocławskiej Medalem „Zasłużony dla Diecezji Włocławskiej”.

Adam Sienkiewicz urodził się 7 września 1921 r. w Warszawie. W roku 1934 został oddany do IV klasy do Zakładu Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności przy ul. Freta w Warszawie, prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Szarytek Św. Wincentego a Paulo. Tam nad bramą wisiał napis „Ubodzy to rzecz święta” - wspominają to siostry szarytki z Ciechocinka, bo wielokrotnie przypominał o tym siostron Zmarły, który kierował się tą właśnie zasadą w życiu, wspomagając ubogich z Ciechocinka.

W czasie wojny należał do Związku Walki Zbrojnej, a później do Armii Krajowej. Był wtedy kolporterem prasy podziemnej, łącznikiem oddziału i przenoszącym broń na szkolenia wojskowe.

Po wojnie przeniósł się w rejon białostocki, w rodzinne strony żony. Pracował jako nauczyciel w szkołach przez 42 lata. W 1975 r. uzyskał dyplom ukończenia Wyższego Studium Zawodowego w Białymstoku.

W 1981 r. po przejściu na emeryturę, przeniósł się do Ciechocinka, gdzie nabył na ul. Nieszawskiej dom z ogrodem, w którym hodował pszczoły. Będąc na emeryturze, jeszcze przez 5 lat pracował jako katecheta w Szkole Podstawowej w Wołuszewie.

2 listopada w Dniu Zaduszny, gdy jechał rano rowerem do kościoła, został potrącony przez samochód. Zmarł po 4 godzinach w szpitalu we Włocławku.

Uroczystościom pogrzebowym w kościele parafialnym Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku przewodniczył ks. infułat Leonard Urbański, Wikariusz Biskupi Diecezji Włocławskiej. W koncelebrze przy ołtarzu byli ks. prałat Grzegorz Karolak i ks. wizytator

Bronisław Grabowski wraz z księżmi, którzy w minionych latach pracowali w Ciechocinku. Do trumny Zmarłego była przymocowana czapka wojskowa porucznika.

Ks. Rafał Bogus odczytał wiersz ciechocińskiego poety Czesławy Żywiczki poświęcony Zmarłemu. Homilię wygłosił ks. prałat Grzegorz Karolak wspominając, że Adam Sienkiewicz był wolontariuszem w parafii, był obecny w niedziele na 6 Mszach Świętych, a w dni powszednie rano i po południu w kościele. Niedawno ks. prałat spytał Pana Adama, w ilu Mszach Świętych uczestniczył w swoim życiu, na co Zmarły odpowiedział - że w ponad 30.000. Swoją wiarę pogłębiał, słuchając audycji radiowych i telewizyjnych katolickich rozgłośni.

Mając 68 lat, odbył 33 dniową samotną pielgrzymkę do Rzymu do Ojca Świętego Jana Pawła II, a swoją podróż opisał w książeczce „Pieszko do Rzymu...”, wydanej w 2001 r. przez paulinów.

Podczas uroczystości pogrzebowych w kościele obecne były poczty sztandarowe Związku Inwalidów Wojennych i Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków, a świątynia wypełniona wiernymi przybyłymi na ostatnie pożegnanie. Mowę od Apostolatu wygłosiła Irena Wojciechowska z Włocławka.

Na cmentarzu komunalnym uroczystości pogrzebowe Adama Sienkiewicza prowadził ks. prałat Grzegorz Karolak. W ostatniej drodze najstarszego ciechocińskiego ministranta towarzyszyli Mu: Rodzina, przedstawiciele Apostolatu Maryjnego, Czesław Martyna w imieniu kombatantów oraz przyjaciele, znajomi i wierni.

Wojciech Krzysztof Jankowski

## GABINET STOMATOLOGICZNY

MARZENA USCKA

**ORTODONCJA**

**PROTETYKA**

**STOMATOLOGIA ESTETYCZNA**

UL. SŁOWACKIEGO 18A, CIECHOCINEK, TEL. 501 303 278

[www.stomatolog-ciechocinek.com.pl](http://www.stomatolog-ciechocinek.com.pl)

e-mail: [stomatolog-ciechocinek@stomatolog-ciechocinek.com.pl](mailto:stomatolog-ciechocinek@stomatolog-ciechocinek.com.pl)